
Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo) 906.900,00

03 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

    301.000,00

 2007 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS    301.000,00

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 113.000,00

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 105.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 33.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 44.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

10010000 0001 6.000,00

04 .001 SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

E CULTURA

    351.000,00

 2016 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL    4.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 4.000,00

 2035 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB

40%

   97.000,00

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

11130000 0001 30.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 11130000 0001 67.000,00

 2037 MAN.DAS ATIVIDADES COM PROFESSORES DO MAGISTÉRIO ENSINO

FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%

   250.000,00

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

11120000 0001 250.000,00

05 .001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE     135.600,00

 2039 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS MUNICIPAL DE SAÚDE    92.600,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12110000 0001 35.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

12110000 0001 39.600,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

12110000 0001 18.000,00

 2044 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA - PAB    43.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

12140000 0001 31.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

12140000 0001 12.000,00

06 .001 FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

    6.000,00

 2116 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ    6.000,00

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

13110000 0001 6.000,00

07 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE     2.300,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO 

GABINETE DO PREFEITO 
DECRETO 51

Gabinete Civil
DECRETO Nº 51 , DE 02 de agosto de 2021
 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 906.900,00 , para os fins que especifica e dá outras providências.
 
O GABINETE CIVIL, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente.
DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 906.900,00 (novecentos e seis mil e novecentos reais ) às dotações
especificadas no Anexo I deste Decreto.
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias
discriminadas no Anexo II deste Decreto.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor retroativamente a 02 de agosto , revogadas as disposições em contrário.
 
São Miguel do Gostoso/RN, 02 de agosto de 2021
 



TURISMO E COMUNICAÇÃO

 2075 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO    2.300,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 2.300,00

09 .001 SECRETARIA DE MEIO

AMBIENTE E PLANEJAMENTO URBANO

    111.000,00

 2080 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS SERVIÇOS

URBANOS E MEIO AMBIENTE

   58.000,00

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 40.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 18.000,00

 2107 PAGAMENTO DO CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA- COSERN    53.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 53.000,00

Anexo II (Redução) 906.900,00

02 .001 GABINETE DO PREFEITO     15.600,00

 2004 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE    6.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

10010000 0001 6.000,00

 2030 FUNCIONAMENTO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO -

DEMUTRAN

   9.600,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

10010000 0001 9.600,00

03 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

    10.000,00

 2007 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS    10.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 5.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 5.000,00

04 .001 SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

E CULTURA

    118.000,00

 2019 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PDDE    2.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 11210000 0001 2.000,00

 2024 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL    13.000,00

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

11110000 0001 5.000,00

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

11110000 0001 8.000,00

 2035 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB

40%

   47.000,00

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

11130000 0001 17.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 11130000 0001 6.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 11150000 0001 2.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

11130000 0001 1.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 11130000 0001 20.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

11130000 0001 1.000,00

 2036 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - FUNDEB 40%    8.000,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 11130000 0001 8.000,00

 2037 MAN.DAS ATIVIDADES COM PROFESSORES DO MAGISTÉRIO ENSINO

FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%

   20.000,00

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

11120000 0001 19.000,00

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

11510060 0001 1.000,00

 2038 MAN. DAS ATIVIDADES COM PROFESSORES DO MAGISTÉRIO

INFANTIL - FUNDEB 60%

   22.000,00

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

11120000 0001 22.000,00

 2089 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL APOIO A CRECHE    6.000,00

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

11110000 0001 1.000,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 11110000 0001 3.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

11110000 0001 2.000,00



05 .001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE     229.000,00

 2039 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS MUNICIPAL DE SAÚDE    70.000,00

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 15.000,00

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 15.000,00

  3.1.90.94 RESTITUIÇÕES E

INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS

10010000 0001 30.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12110000 0001 10.000,00

 2041 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA - ESF    4.000,00

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

12140000 0001 4.000,00

 2042 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA - ACS    3.000,00

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 3.000,00

 2043 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA - ESB    17.000,00

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

12140000 0001 3.000,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 12140000 0001 14.000,00

 2044 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA - PAB    11.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

12140000 0001 11.000,00

 2045 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA - NASF - AB    24.000,00

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

12140000 0001 6.000,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 12140000 0001 13.000,00

  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS -

PESSOAL CIVIL

12140000 0001 5.000,00

 2049 DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DE MÉDIA E ALTA

COMPLEXIDADE E HOSPITALAR

   3.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

12500000 0001 3.000,00

 2052 FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE

EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS

   68.000,00

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 50.000,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 12140000 0001 18.000,00

 2091 FUNCIONAMENTO DAS ATIIVIDADES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA    24.000,00

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

12140000 0001 18.000,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 12140000 0001 6.000,00

 2093 PROGRAMA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA -

QUALIFAR

   3.000,00

  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS -

PESSOAL CIVIL

12140000 0001 3.000,00

 2047 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SÁUDE PÚBLICA

DECORRENTE DO CORONAVÍRUS - COVID - 19

   2.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12142100 0001 2.000,00

06 .001 FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

    163.000,00

 1025 MANUT DO PROG PRONATEC/ACESSUAS,TRAB E GERAÇÃO DE

EMPREGO

   12.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 2.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 13110000 0001 5.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

13110000 0001 5.000,00

 2058 SERVIÇOS DE ATENDIMENTO A IDOSOS    10.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 13110000 0001 3.000,00

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

13110000 0001 3.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

13110000 0001 3.000,00

  3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS

FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS

13110000 0001 1.000,00

 2060 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO - FNAS - PSB - PAINF - SCFV - CRAS    36.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 2.500,00



  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15600000 0001 13.000,00

  3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM

LOCOMOÇÃO

13110000 0001 6.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

15600000 0001 14.500,00

 2062 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR - FMAS    38.000,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10010000 0001 20.000,00

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 8.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

10010000 0001 10.000,00

 2068 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CMAS E DEMAIS CONSELHOS VINCULADOS A SEMTHAS

   20.000,00

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 10010000 0001 3.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 7.000,00

  3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM

LOCOMOÇÃO

10010000 0001 5.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 2.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

10010000 0001 3.000,00

 2071 OPERACIONALIZAÇÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF   19.000,00

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

13110000 0001 7.000,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10010000 0001 12.000,00

 2074 MANUTENÇÃO DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS E EMERGENCIAIS A

POPULAÇÃO DE BAIXA RENDA

   4.000,00

  3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS

FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS

10010000 0001 2.000,00

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 2.000,00

 2116 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ    7.000,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10010000 0001 1.000,00

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 13110000 0001 3.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 13110000 0001 1.000,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

13110000 0001 2.000,00

 2119 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE VIGILÂNCIA SOCIAL    5.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 1.000,00

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

10010000 0001 1.000,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

10010000 0001 2.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 1.000,00

 2097 PAGAMENTO DO CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA- COSERN    12.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 10.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

13110000 0001 2.000,00

06 .002 SEC MUNICIP DE TRABALHO,

HABIT E ASSISTEN SOCIAL

    59.500,00

 2095 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE

   14.000,00

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 10010000 0001 5.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 4.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

10010000 0001 5.000,00

 2012 APOIO OPERACIONAL AO PLANO DE AÇÃO DO CONSELHO

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

   18.000,00

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 10010000 0001 3.000,00

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

10010000 0001 1.000,00

  3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM

LOCOMOÇÃO

10010000 0001 1.000,00



  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 10.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

10010000 0001 3.000,00

 2063 APOIO A PROJETOS DE ATENDIMENTO A CRIANÇAS E

ADOLESCENTES POR MEIO DE EDITAIS

   27.500,00

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

10010000 0001 10.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 2.500,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

10010000 0001 15.000,00

07 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE

TURISMO E COMUNICAÇÃO

    77.500,00

 2075 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO    23.000,00

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 12.000,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10010000 0001 7.400,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 100,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 600,00

  3.3.90.40 SERV.DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO PJ

10010000 0001 1.000,00

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 1.900,00

 2076 CRIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ROTAS TURISTÍCAS    2.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 1.000,00

  3.3.90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E

CONTRIBUTIVAS

10010000 0001 1.000,00

 2077 LOGÍSTICA TURISTICAS PARA AGENTES LOCAIS    20.000,00

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

10010000 0001 5.000,00

  3.3.90.34 OUTRAS DESP. PESSOAL

DECOR. CONT. TERCEIRIZAÇÃO

10010000 0001 5.000,00

  3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 10010000 0001 5.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 5.000,00

 2124 MANUTENÇÃO DO SETOR DE COMUNICAÇÃO    28.500,00

  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 2.000,00

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 10010000 0001 5.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 6.500,00

  3.3.90.34 OUTRAS DESP. PESSOAL

DECOR. CONT. TERCEIRIZAÇÃO

10010000 0001 5.000,00

  3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 10010000 0001 2.000,00

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 3.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

10010000 0001 5.000,00

 2125 CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO E MELHORIA DE UNIDADES TURÍSTICAS    4.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 10010000 0001 4.000,00

08 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA E PESCA

    14.000,00

 1041 ESTRUTURAÇÃO DE FEIRAS LIVRES    6.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

15100000 0001 6.000,00

 2079 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL E AGRICULTURA E

PESCA

   8.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 7.500,00

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 500,00

09 .001 SECRETARIA DE MEIO

AMBIENTE E PLANEJAMENTO URBANO

    10.000,00

 2080 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS SERVIÇOS

URBANOS E MEIO AMBIENTE

   10.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 2.000,00



  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15300000 0001 3.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16100000 0001 3.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 2.000,00

11 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DA

JUVENTUDE ESPORTE E LAZER

    60.600,00

 2034 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESPORTIVAS MUNICIPAIS    60.600,00

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 10010000 0001 2.000,00

  DETERMINADO - PESSOAL CIVIL    

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 43.200,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10010000 0001 10.800,00

  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 2.200,00

  3.3.90.18 AUXÍLIO FINANCEIRO A

ESTUDANTES

10010000 0001 200,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 200,00

  4.5.90.61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 10010000 0001 2.000,00

13 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE

TRIBUTAÇÃO

    33.700,00

 2008 GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

TRIBUTAÇÃO

   33.700,00

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 1.400,00

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 400,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10010000 0001 19.900,00

  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 10.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 2.000,00

14 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE

FINANÇAS

    116.000,00

 2011 GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS    116.000,00

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 39.000,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10010000 0001 28.000,00

  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 20.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 29.000,00

Publicado por:
Ari Carlos Soares Cruz

Código Identificador:EC24C50C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 22/10/2021. Edição 2636 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


